Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»

                                             ПРИКАЗ
28 марта  2023 года                       х.Алтухов                                           № 29
	О     работе     по     оздоровлению,  отдыху и  занятости детей    и  подростков в МОУ «СОШ№12»  в 2023 году

           В целях укрепления здоровья детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха и обеспечения  их занятости летом 2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Организовать в летний период на базе МОУ «СОШ №12» работу пришкольного оздоровительного лагеря «Солнышко», площадок по месту жительства, площадки отдыха при МОУ «СОШ №12, летний труд обучающихся 5-10 классов.

2. Утвердить сроки функционирования оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  детей в МОУ «СОШ №12»:
1смена - с 01 июня по 22 июня 2023 года включительно;
2 смена  - с 03 июля по 23 июля 2023 года включительно.
          3. Утвердить план мероприятий МОУ «СОШ №12»  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2023 года.
         4.  Назначить:

         4.1.В первом потоке:

              а) начальником лагеря – Рылеву Валентину Ивановну
              б) воспитателями – Гаджиеву Галину Николаевну, Евглевскую Валентину Николаевну
              в) трудового объединения школьников «Бригантина» – Цындрину Наталью Николаевну, Петрова Александра Викторовича
              г) воспитателями  площадок по месту жительства – Рейст Светлану Вячеславовну, Романенко Любовь Владимировну, Цындрину Наталью Николаевну
          4.2. Во втором потоке:

              а) начальником лагеря –  Агафоночкина Игоря Григорьевича
              б) воспитателями – Фомину Татьяну Викторовну, Ряшенцеву Татьяну Ивановну
              в) трудового объединения школьников «Бригантина»  – Лобачеву Наталью Ивановну, Романенко Любовь Владимировну

г) воспитателями площадок по месту жительства – Ряшенцеву Татьяну Ивановну, Евглевскую Веру Ивановну, Лобачеву Наталью Ивановну

              4.3. В третьем потоке:

              а) трудового объединения школьников «Бригантина»  – Макову Галину Владимировну,  Горохно Ольгу Ильиничну
              б) воспитатели площадок по месту жительства – Горохно Ольгу Ильиничну, Евглевскую Валентину Николаевну, Рейст Светлану Вячеславовну, Макову Галину Владимировну.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Агафоночкиной Людмиле Анатольевне:
5.1. Разработать    план     мероприятий     по       организации

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2023 году до 15.04.2023г.

5.2. Обеспечить участие в районных семинарах начальников пришкольного лагеря, начальников потоков ТОШ.
5.3. Организовать проведение санитарного месячника по подготовке к отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков в летний период с 18 апреля 2023 года по 30 мая 2023 года.

5.4. Обеспечить  своевременное проведение заявочной кампании в оздоровительные лагеря, по направлению детей и подростков в загородные оздоровительные  лагеря (центры).

5.5. Обеспечить подготовку и получение в установленном порядке  разрешительных документов в Роспотребнадзоре для функционирования оздоровительного лагеря   в летний период 2023 года.
6. Начальникам потоков Агафоночкину Игорю Григорьевичу, Рылевой Валентине Ивановне:
6.1. Собирать заявления согласно приложению к настоящему Порядку от родителей (законных представителей)  на получение «льготной» путевки.

6.2 Вести журнал учета заявлений от родителей (законных представителей) по постановке на очередь для получения  «льготной» путевки.

6.3. Обеспечить качество и безопасность питьевой воды.

6.4. Обеспечить  проведение комплекса противопожарных мероприятий в оздоровительном  лагере.
         6.5. Активизировать работу по организации содержательного досуга детей и подростков (особенно старших школьников), популяризации государственных символов Российской Федерации, развитию профильных смен, кружков, секций, форм семейного отдыха.
7. Начальникам пришкольного лагеря, ТОШ,  воспитателям ПМЖ:

7.1. Разработать и организовать проведение в период летнего отдыха и труда обучающихся  мероприятия по предупреждению крымской геморрагической лихорадки, детского и подросткового травматизма, пожаров, дорожно-транспортных происшествий, несчастных случаев.
7.2. Обеспечить комплексную безопасность  при проведении экскурсий, организованных выездов детей, в том числе  пропускного режима.
8. Классным руководителям 1-10 классов провести разъяснительную работу среди родительской общественности по вопросу необходимости страхования школьников от несчастных случаев на период летних каникул.
9. Социальному педагогу Ряшенцевой Татьяне Ивановне:

9.1.Обеспечить комплексное психолого-медико-педагогическое сопровождение детей в летний период через сотрудничество образовательных учреждений с ППМС Центрами.
9.2. Организовать отдых, оздоровление, занятость детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

10. Завхозу Евглевской Ирине Викторовне:

10.1 Совместно с государственным учреждением  «Благодарненским Центром занятости населения», предпринимателями, общественными организациями разработать и реализовать комплекс мер по трудоустройству несовершеннолетних в летний период, предусмотрев строгое выполнение  трудового законодательства, проведение медицинских осмотров несовершеннолетних.

10.2. Обеспечить проведение барьерной  акарицидной обработки территории летнего оздоровительного лагеря, предусмотрев пятидневный перерыв с момента обработки до открытия лагерной оздоровительной смены; неснижаемый запас репеллентов.
10.3. Обеспечить организацию проведения медицинских осмотров работников, направляемых на работу оздоровительного лагеря «Солнышко».
         11. Начальнику первого потока Агафоночкину Игорю Григорьевису предоставить  информацию в   день открытия первой лагерной смены  по  тел. 89880871050
          12. Заместителю директора воспитательной работе  Агафоночкиной Людмиле Анатольевне предоставлять в управление  образования информацию о ходе и итогах летней оздоровительной кампании согласно графику.
13. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

Директор муниципального
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №12»                       А.В. Икрянов